**Edição
Semidiplomática**
Semidiplomatic
edition

[Fol. a2^v]

NOTA

¹ <cramei>, no
impresso.

1. ¶ Et nota / *que* si vulnus fuerit in capite sernetur iste
2. ordo. Si vulnus fuerit paruum / curetur sicut vul
3. nus simplex / sicut dixi in *capitulo* primo. Preterea
4. debetis notare *que* si vulnus fuerit cum incisone
5. aut fractura cra<n>ei¹ / *priusquam* apponatur iste balsa=
6. mus debetis habere intentionem ad incisionem et
7. ad fracturam. Et habita ista intentione / aggregen=
8. tur labia: et posteat ponatur desuper de isto bas=
9. samo. Et hoc debetis facere qualibet die *vsque*quo
10. vulnus fuerit consolidatum. Et si dolorem ant fe=
11. brem habuexit iste vulneratus: in tali casu debetis
12. eum facere phlebotomari ex parte opposita: si=
13. cut precipiunt doctores: et alijs remedijs vt sicut
14. in tali casu competit. Et hoc sufficit pro experto
15. cirurgia.
16. ¶ **De vulnere facto in pectore.**
17. SI aliquis fuerit vulneratus in pec=
18. tore: et tale vulnus non fuerit pe=
19. netrans: tunc curetur sicut vulnus
20. simplex. Et si vulnus fuerit pene=
21. trans / curetur sicut vulnera penet[r]an
22. tia: sed in vulnere penetranti debetis facere vnum
23. et est vt in illa tenta quam intus apponitis vt liquo
24. res solene / exire / prius vt apponatur ista tenta vn=

Tradução
Translation

Lembre-se que, se a ferida for na cabeça, siga essa ordem. Se a ferida for pequena, esta deve ser tratada como uma ferida simples, como eu disse no primeiro capítulo. Primeiro, observe se a ferida apresenta alguma incisão ou fratura do crânio. Antes de aplicar o bálsamo, deve-se certificar se há incisões ou fratura. E, com essa certeza, junte os lábios da ferida, e aplique o bálsamo em seguida. Deve-se repetir isso todos os dias, até a ferida cicatrizar. Se esse ferido tiver dor antes da febre; então se deve fazer uma flebotomia na parte oposta, conforme fazem os doutores, e utilizar outros remédios, como convém em tais casos. Isso basta para um entendido em cirurgia.

Sobre a ferida feita no peito

Se alguém se ferir no peito, e se sua ferida não for profunda, esta deve ser tratada como uma ferida simples. E se essa ferida for profunda, ela deve ser tratada como uma ferida profunda; mas na ferida profunda deve-se utilizar um único recurso, aplicando o que segue naquela fenda: unte-a com esse bálsamo, a fim de que os líquidos saiam espontaneamente antes de usá-lo.

**Edição
Semidiplomática**
Semidiplomatic
edition

[Fol. a3]

NOTA

² añdZ .j.

1. gatur ex isto balsamo: *quia* habet proprietatem ma=
2. ximam ad attrahendum materias absconditas. Et
3. hoc debetis facere a primo die vsque ad septimum diem
4. Et post septimum debetis applicare istum balsa=
5. samum in forma liquida: et hoc cum siringa cum ali=
6. quo lauatorio: et videbitis mirabilia multa. Et
7. cum adiutorio dei et cum isto liquore in paucis die=
8. bus sanabitur: quia per me est valde expertum.

9. ¶De modo bibendi istum bal=
10. samum in vulneribus penetran=
11. tibus.

12. Recipe.

13. Sruporum violarum et en=
14. dibie. *aequaliter dragma .j.*² aque bu=
15. gulose .*dragma.ij.* balsami. *dragma.*

16. .j. misce et bibat omni
17. die in ortu solis/ *quia* fa=
18. cit multum ad proposi
19. tum / et ad consolidan=
20. dun omnia vulnera in
21. trinseca / et maxime in
22. vulneribus pectoris / quia adiuuat ad consolida=
23. tionem. Ex modo dicto *competit* in omni vulnere a
24. planta pedis vsque ad verticem capitis intus et extra.
25. Sit deus laudabilis et gloriosus *per* infinita secula

Tradução
Translation

Esta tem a propriedade máxima de atrair matérias desconhecidas. E isto deve ser feito do primeiro ao sétimo dia. E depois do sétimo dia este bálsamo deverá ser aplicado em sua forma líquida: e isto com uma seringa em outra lavagem. E pode-se notar muitos resultados. Com o auxílio de Deus e com este líquido, em poucos dias a ferida estará sanada, porque para mim ele é muito eficiente.

Sobre o modo de embeber este bálsamo em feridas profundas.

Modo de preparo

Misture em xarope de violeta e endívia, em partes iguais, 1 dracma; água bugulosa 2 dracma, e bálsamo 1 dracma, e beba todos os dias ao nascer do sol, pois esta mistura faz muito bem para fechar e consolidar todas as feridas internas, sobretudo as feridas do peito, porque ajuda na sua consolidação. Assim sendo, convém passá-la em cada ferida desde a planta do pé até o alto da cabeça, por dentro e por fora. Que Deus seja louvado e glorioso pelos infinitos séculos

**Edição
Semidiplomática**

Semidiplomatic
edition

[Fol. a3^v]

NOTA

³ No impresso, <tuc>.

1. *seculorum. Amen. Et propter maximam prolixitatem*
2. *omicto in quibus alis egritudinibus competit: suffi-*
3. *ciat nunc scire quo modo debetis ponere in soluta*
4. *continuitate aquacumque reffecta.*

5. **¶ De modo curandi in vulnere pene**
6. **tranti in capite vsque ad duram et vsque ad**
7. **substantiam cerebri.**

8. *NOta quod quando aliquis*
9. *est vulneratus in ca-*
10. *pite cum aliqua incisi-*
11. *one aut fractura: et*
12. *ista incisione aut fra-*
13. *tura fuerit penetraans*
14. *vsque ad duram : tu\n/c³ an-*
15. *te quam apponatur iste*
16. *balsamus debetis cum*
17. *raspatoribus et cum lenticulari facere apertionem:*
18. *taliter vt liquores vel materie possint exire Et post*
19. *eat vt orificium fuerit factum/ applicetur de isto bal-*
20. *samo isto modo. Cum vna dragma istius balsami*
21. *debetis miscere duas partes de oleo infancino: et*
22. *cum sit ita mixtum / tunc apponatur intus supra duram*
23. *de ista mixtione. Et hoc debetis facere vsquequo ac*
24. *cidentia fuerint remissa. Et postea iterum applice-*